h Et in lingua altera. i. extranea. i. loquetur ad populum istum. z est sensus. q sic loquela balbucientis z loquens alicui in lingua sibi extranea. no est sibi intelligibilis. sic verbu dñi p pphetas loquentis no intelligebat salte qz tum ad effectum a pemptoibus pdictz. Et ponit exemplum cum subdit.

k Cui dixit. s. dñs.

l Hec est requies mea. i. impletio mee voluntatis. m Hec ficite lassum. i. afflicto impendite opa miscio. n Et h est refrigeriu meuz. fm illud Mat. xxv. Qd vni ex mimis meis fecistis mibi fecistis. o Et noluerunt audire. mibi obediendo. z sic factu est eis verbu domini qñ no intelligibile. p Et erit. hic pnter ponit pena debita ex dei iusticia p chaldeos inflicta. Circa qd scienduz q sedechias rebellavit regi baby-

lonis ex pidentia adiutorij p regem egypti. z ideo veniente rege babilonis ptra eum misit pluries ad reges egypti ad habendu auxiliu. z ille pluries pmisit z de terra sua exiit ad b agendu sñ no pfectu. qz redijt in egyptu vt habet. Hiere. xxxvij. z sic sedechias fuit defraudat a suis periti onibus z pmisissis regis egypti. z b sibi impoperat hic. sicut ipse z sui impoperabant pphetis dñi q verba eorum no haberent effectum vt pdictu est. z hoc est qd dicitur hic. p Et erit eis verbu dñi. eos deridendo. q Mandare manda. regem egypti p succursu habendo. r Expecta reexpecta. ei aduentu: sicut dixit pmittendo. s Modicu ibi modicu ibi. i. nullu remediū habebis ab eo. ideo subdit. t Vt vadant. in rebellionē sua pcedendo. v Et cadant retrosum. tanqz victi. x Et pterant fame z gladio. qz tum ad mortuos. y Et illaqueent z capient. qz tum ad ceteros in captivitate babilonicā i vinculis deductos. z Propter b. hic pnt ptra illusores veritatis pdicti afflicto p romanos. Circa qd scienduz q illa afflictio fuit quedā figuratio iudicij finalis. ppter qd apli simul quesserūt de tpe vtriusqz Mat. xxiiij. Dic nobis qñ hec erūt. s. destructio civitatis z templi. z qd signū aduentus tus tui z psummatōnis seculi: z xpc ad vtrūqz simul respondit Mat. xxiiij. z Marci. xij. et Luce. xxi. Et ideo p ponit hic afflictionē primā. scdo scdam: ubi. Et nūc. Circa primū sciendū q prima afflictio facta est ppter maliciā iudeoz ptra xpm. vt habet manifeste Lu. xix. Et ideo hic p ponit ptra xpm iudeoz malignitas. scdo ipsi xpi firma stabilitas: ubi. Idcirco. tercio pene iudeoz acerbitas: ubi. Et ponā. Circa primū dñ. z Propter b. i. ppter destructionem civitatis p chaldeos q ptingit ppter illusores pphetaz: vt dictū est. a Audite verbu dñi veri illusores. s. veritatis quales fuerūt sacerdotes z legi doctores tpe xpi. ppter qd dixit eis Mat. xv. Tritum fecistis mandatu dñi ppter traditōez vram. doctrinā etiā xpi verissimā illudebat. b Qui dñamini rē. tūc em sacerdotēs z scribe regebāt pplm. c Dixistis em. i. facto ostendistis. d Percussim fedus cū morte rē. Alle em q habet fedū vel pactū cū alio non timet ab eo. Est igit sensus. Nos ostendistis p facta q no timeretis mortē nature nec gehēne. qz ita obstinate psecuti sunt xpm innocentē vsqz ad mortē. ac si nullā penā timerēt inde seq in pñti vel in futuro. iō subdit. e Flagellū inundās. inq alios z intelligi-

tur hic flagellū inundās. exercitus rumanoz q afflixit totum mundū. f No veniet sup nos. destruēdo nos z captivando. g Quia posuim mendaciū spez nostrā rē. ad b em. pcuraverūt mortē xpi vt euaderent flagellū exercitus romani: vt habet Joh. xj. Si dimittim eū sic oēs cre-

dent in eū z venient romani z tollēt nostrū locū z gentem. hāc aut mortē pcuraverūt p mendacia accusantes eū coraz pylato. eo q phibeat tributa dari cesari. z q volebat se facere regez. vt habet Lu. xxij. Sciebant aut ista esse falsa. qz rñderat eis p rariuz Mat. xxij. Reddit te q sunt cesaris cesari rē. z q fugerat populū q volebat euz regē pstitue Joh. vj Hoc eniz fuerat ita publicū. q no poterat eos latere. z sic p talia mendacia pcurando mortem xpi credebant euadē in-

sultus romanz p hoc tñ accidit eis p rariū. vt pdictū est h Idcirco. hic ponit pnt ipsi xpi stabilitas. qz p afflictionē z mortē a iudeis sibi pcuratā puenit ad stabilitatē immortalitatis corpis z h est qd dicit hic. h Idcirco. id ppter nequitia iudeoz pdictā. i Hec dicit dñs deo cuius verbu no pōt cassari. k Ecce ego. verbu illd ē pñs de filio vel totius trinitatis de hoie xpo. Scdm em omnes expositores hebraicos z latinos scriptura hec loquitur de xpo. k Mittā in funda. syon. i. eccie militanti q fundata fuit in syon p pdicatōez xpi. qz pluries in templo exiit in monte syon pdicauit. z qz in monte syon suā resurrecti onē discipulis manifestavit. z ibidez sup aplos spm scdm i signo visibili misit. l Lapidē. i. xpm. q dñ lapis Dan. ij. Lapis q pcusserat statuā factū est mons magnus. m Lapidē pbarū. multis pcussionib in sua passione. et approbatū a deo pte. z q h intelligat de xpo ad lram etiā fm iudeos p z ptranslatōez chaldaicā q sic hz. Ecce ego statuēs in syon regē messiā. regē potentē angulare. qz ex iudeis z gentib tanqz ex duob ppartib simul iunctis fecit vnā ecciam. fm q dicit Joh. x. Alias oues habeo qñ sūt ex hoc ouile. z illas oportet me adducere. z fiet vnū ouile z vnū pastor. n Preciosum. humanitas em xpi ex pñctōne ad deitatem bz quodammō infinitū valorem. o In funda. sim. hoc dicit qz apli aliqñ dicunt eccie fundamenta Apoc. xxi. Murus civitatis hñs fundamenta duodecim. tñ h eis solū puenit inqstū innitunt ipsi xpo. p Qui crediderit rē. hoc pōt referri ad dictū Esaie. z sic est sensus. p Qui crediderit. mibi denunciati aduentū xpi primū. q No festinet. sic intelligēdo vbu meū. q xpc statim sit ventur. qz adhuc est longū tps. a tpe em Esaie vsqz ad tps xpi fluxerūt anni quingēti vel circiter. Alio mō pōt referri ad ipm xpm. Et sic ē sensus. Qui crediderit. s. doctrine xpi. qz pluries locut fuit d aduentu suo ad iudiciū: vt ex pdictis. Non festinet. imo expectet patienter tps a deo determinatū. vnde z aplis querentibus de tpe hu aduentus Actū. j. rñdit. Non est vestruz nosse tpa vel momenta rē. r Et ponā. hic pnt describit pene iudeoz acerbitas. p morte xpi nequiter pcurata. cum dñ. r Et ponā in pondere iudicium rē. i. puniā eos fm demerita. s Et subuertet grando. id est exercitus romanz cum magno strepitu veniens ad modum gradinis descendens. E iij